

**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  
БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ  
МИНИСТРЛИГИ**



**Ж. БАЛАСАГЫН атындагы  
КЫРГЫЗ УЛУТТУК  
УНИВЕРСИТЕТИ**

720033, Бишкек ш., Фрунзе көч., 547  
тел.: (312) 32-33-94, факс: (312) 32-32-21

**МИНИСТЕРСТВО  
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

**КЫРГЫЗСКИЙ  
НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  
им. Ж. БАЛАСАГЫНА**

720033, г. Бишкек, ул. Фрунзе 547  
тел.: (312) 32-33-94, факс: (312) 32-32-21

15.12.2024 № 41  
На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_



**КР Президентине карашту  
Улуттук аттестациялык  
комиссиянын төрайымы  
м.и.д., профессор Б.К.Тыналиевага**

Ж.Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин жана  
Б.Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университетине  
караштуу юридика илимдери боюнча Д 12.23.669  
диссертациялык кенешинин 2023-жылы аткарган иши жөнүндө  
отчетун, эксперттик комиссиянын мүчөлөрү жана расмий оппонентер  
жөнүндө маалыматтарды жиберет

**Диссертациялык кенештин  
төрагасы, ю.и.д., профессор**

**Б.Т.Токтобаев**

Аткаруучу: ю.и.к. В.Ж.Сагыналиева  
тел. 0700 24 18 82, e-mail: d1223669@mail.ru  
15.01.2024-жыл.

**Бишкек - 2023**

**044339**

**Ж.Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин жана Б.Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университетине караштуу юридика илимдери боюнча Д 12.23.669 диссертациялык кеңешинин 2023-жылы аткарган иши жөнүндө**

## **ОТЧЕТУ**

Ж.Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин жана Б.Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университетине караштуу юридика илимдери боюнча Д 12.23.669 диссертациялык кеңеши Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиясынын 2023-жылдын 04-апрелинде №15 буйругу менен бекитилген.

Диссертациялык кеңешке төмөнкү адистиктер боюнча диссертацияларды коргоого кабыл алууга уруксаат берилген:

1) юридика илимдеринин доктору окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн: 12.00.01 – укуктун жана мамлекеттин теориясы жана тарыхы; укук жана мамлекет жөнүндө окуулардын тарыхы, 12.00.08 – жазык укугу жана криминология; жазык аткаруу укугу, 12.00.09 – жазык процессии, криминалистика, ыкчам иликтөө ишмердүүлүгү.

2) юридика илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн: 12.00.02 – конституциялык укук; муниципалдык укук, 12.00.14 – административдик укук; каржы укугу, маалымат укугу.

Диссертациялык кеңештин курамы төмөнкүдөй бекитилген: Диссертациялык кеңеш 16 мүчөдөн турат, анын ичинен 15-юридика илимдеринин докторулору, 1- юридика илимдеринин кандидаты жана 10-профессор окумуштуулук даражасы менен, 5- доцент окумуштуулук даражасы менен, 1- окумуштуулук даражасы жок.

Диссертациялык кеңештин мүчөсү ю.и.к. Куланбаева Зульфия Абдиловна окумуштуу катчысы кызматынан оорусуна байланыштуу кеткендигине байланыштуу, Диссертациялык кеңештин мүчөлүгүнө окумуштуу катчысы кызматына ю.и.к. Сагыналиева Венера Желденовна Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиясынын 2023-жылдын 5-октябрынын № 38 буйругу менен бекитилди.

2023-жылдын 4-апрелинен 31-декабрына чейинки отчеттук убакытта Д.12.23.669 Диссертациялык кеңеши Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиясынын талаптарына ылайык иш алып барды:

1. Маалыматтар базасына жүргүзүлгөн иш-аракеттердин бардыгы сайтка киргизилди;



2. Улуттук аттестациялык комиссия тарабынан кабыл алынган нормативдик документтер жетекчиликке алынып, диссертациялык кеңештин ишине чон жардам берди;
3. Диссертациялык кеңештин ишине нааразычылык болгон жок жана УАКтын кара тизмесине илимий жетекчилердин аты-жөнү кирген жок.

### **1. Өткөрүлгөн жыйындардын саны жөнүндө маалыматтар.**

Отчеттук убакыттын ичинде Д.12.23.669 Диссертациялык кеңеште 12 отурум өткөрүлдү, анын ичинен 3 кандидаттык диссертация, 1 докторлук диссертация корголду жана 6-алдын ала коргоо өткөрүлдү. Корголгон диссертациялардын ичинен 12.00.02 – конституциялык укук; муниципалдык укук адистиги боюнча-1, 12.00.09 – жазык процессии, криминалистика, ыкчам иликтөө ишмердүүлүгү адистиги боюнча -2, 12.00.01 – укуктун жана мамлекеттин теориясы жана тарыхы; укук жана мамлекет жөнүндө окуулардын тарыхы жана 12.00.09 – жазык процессии, криминалистика, ыкчам иликтөө ишмердүүлүгү адистиктери боюнча -1. Алдын ала коргоо боюнча, 12.00.02 – конституциялык укук; муниципалдык укук адистиги боюнча-1, 12.00.01 – укуктун жана мамлекеттин теориясы жана тарыхы; укук жана мамлекет жөнүндө окуулардын тарыхы адистиги боюнча-1.

Диссертациялар расмий тилде жазылып, корголду.

Издөнүүчүлөр Кыргыз Республикасынын жарандары.

### **2. Жыйындардын жарымынын азына катышкан кеңештин мүчөлөрүнүн аты-жөнү.**

Диссертациялык кеңештин мүчөлөрү негизинен бардык отурумдарга активдуу катышып жатышты. Жыйындардын жарымынын азына катышкан кеңештин мүчөлөрү жок.

### **3. Отчеттук жылдын ичинде диссертациялык кеңеште каралган диссертациялардын кыскача талдоосу.**

9.10.2023-жылы бир кандидаттык диссертация корголду:

**Алахунов Низахун Абылкасымовичтин** «Процессуальное соглашение о признании вины в уголовном судопроизводстве Кыргызской Республики» аттуу темадагы кандидаттык диссертациясында, ата-мекендик кылмыш-жаза сот адилеттигин реформалоо, мамлекеттин кылмыш-жаза мыйзамдарында жаңы артыкчылыктарды калыптандыруу жана кылмыш-жаза процессин өнүктүрүүнүн жаңы жолдорун издөө мыйзамда жана укук колдонуу



практикасында олуттуу өзгөрүүлөргө алып келгендиги каралган. Сотко чейинки өндүрүштө, сот өндүрүшүндө тараптардын тең укуктуулугу жана атаандаштык принцибинин кеңейиши, сот өндүрүшүнүн максаттарын жана милдеттерин кайра карап чыгуу жана адамдын ажырагыс укуктарын жана эркиндиктерин коргоонун артыкчылыктуулугун белгилөө процессуалдык форманы өзгөртүүнү түзүүнү жана жаңы кылмыш-процессуалдык институттарын жараттууну талап кылаары ныкталган. Эң талаш-тартыш жараткан жаңылыктардын бири – Кыргыз Республикасынын Кылмыш-жаза процессуалдык кодексинин 57-главасы, анда кылмыш иши боюнча негизги процессуалдык чечимди кабыл алуунун – айыпталуучуну күнөөлүү деп табуу жана айыптоо өкүмүн чыгаруунун – процессуалдык макулдашуу тузуу аркылуу жөнөкөйлөтүлгөн тартипте жөнгө салынаары айтылган. Бул жагдайлар бул изилдөөнүн темасын тандоо жана анын актуалдуулугун аныктаган.

Изденүүчүнүн илимий темасы боюнча 12 илимий макала жарык көргөн.

*Илимий жетекчиси* ю.и.д., профессор К.М.Сманалиев.

Диссертациялык иш Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер академиясынын философия, укук жана социалдык-саясий изилдөөлөр институтунда аткарылды.

*Расмий оппоненттери:* Адилов Айбек Насырович, ю.и.д., профессор, КРнын ИИМнин Э.А.Алиев атындагы Академиясынын илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо факультетинин башчысы; Воронцова Ирина Николаевна ю.и.к., Чүй облустук сотунун соту.

*Жетектөөчү уюм:* Кыргызстан Эл аралык университетинин окуу-илимий-өндүрүштүк комплексинин коммерциялык эмес окуу жайынын «юриспруденция жана эл аралык укук» кафедрасы

24.11.2023-жылы бир докторлук диссертация корголду:

**Батырбаев Бактыбек Сулаймановичтин** «Становление и развитие суда присяжных в уголовном судопроизводстве» аттуу темадагы докторлук диссертациясында, коомдук аң-сезимде кеңири тараган сот адилеттигинин концепцияларынын негизинде элдин сот адилеттигин ишке ашырууга катышуусу объективдүү соттук чечимдерди кабыл алууга өбөлгө түзөөрүн, соттук катачылыктардын тобокелдигин жана кесиптик деформациянын таасирин азайтат, сотко болгон ишенимди бекемдейт жана сот өкүмдөрүнүн адилеттүүлүгүнө, коомду демократиялаштырууга салым кошот.

Изилдөө сот адилеттигин ишке ашыруунун жаңы механизмдерин түзүүгө жана жарандардын Кыргыз Республикасынын Конституциясында бекитилген сот арачылары катары катышууга конституциялык укугун ишке ашырууга багытталган.



Издөнүүчүнүн илимий темасы боюнча 43 илимий эмгектери, 1 окуу-методикалык комплекси жана 1 монографиясы жарык көргөн.

*Илимий консультанты жок.*

Диссертациялык иш Ж. Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин Юридика институтунун жазык-процессуалдык жана соттук экспертиза кафедрасында аткарылды.

*Расмий оппоненттери:* Исманов Таалайбек Кадырович ю.и.д., доцент, Кыргызстан Эл аралык университетинин «Юриспруденция жана эл аралык укук» кафедрасынын профессору; Исаев Аждимурат Алыбалаевич ю.и.д., Казакстан Республикасынын «Narxoz» университетинин укук жана мамлекеттик башкаруу факультетинин профессору; Коомбаев Абдиш Абазович ю.и.д., Кыргыз Республикасынын Ички иштер министрлигинин катчылыгынын башчысы.

*Жетектөөчү уюм:* РФнын Алтай Мамлекеттик университетинин Юридикалык институтунун “жазык процессии, криминалистика» кафедрасы.

25.12.2023-жылы эки кандидаттык диссертация корголду:

**Абдраманов Адилет Таалайбековичтин** «Основы конституционных реформ Кыргызской Республике» аттуу темадагы кандидаттык диссертациясында, коомдун жана мамлекеттин өнүгүүсүнүн азыркы этабы коомдук байланыштар системасынын өсүп жаткан өнүгүшү жана укуктук жөнгө салуу предметинин тынымсыз кеңейиши менен мүнөздөлөөрүн, бул, бир жагынан, көп баскычтуу мыйзам чыгаруу ишмердигине оң өзгөчөлүк берсе, экинчи жагынан, укук системасынын биримдиги жана тең салмактуулугу үчүн ачык тобокелдиктерди жаратаарын белгилеген.

Бүгүнкү күндө Кыргыз Республикасынын Конституциясынын көптөгөн статьяларынын мазмуну илимий жактан негизделген сынга дуушар болгон, көптөгөн конституциялык-укуктук басылмаларда айрым конституциялык нормаларды да, алардын өз ара байланышкан топторун да өркүндөтүү боюнча сунуштар кеңири берилгени айтылат. Ушуга байланыштуу мындай сын-пикирлерди жана сунуштарды талдап, системалаштыруу, аларды эсепке алуу жана ишке ашыруу мүмкүнчүлүктөрүн баалоонун натыйжалуу жолдорун иштеп чыгуу зарылдыгын белгилейт.

Издөнүүчүнүн илимий темасы боюнча 9 илимий макала жарык көргөн.

*Илимий жетекчиси ю.и.д., доцент А.А.Токтогулов.*

Диссертациялык иш Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер академиясынын Мамлекет жана укук институтунун Мамлекет жана укук бөлүмүндө аткарылды.



*Расмий оппоненттери:* Джумалиев Данияр Сардарбекович, Ж. Баласагын атындагы КУУнун юридикалык колледжинин директору ю.и.д., доцент; Кожомбердиев Бакыт Кожомбердиевич, юридика илимдеринин кандидаты, Кыргызстан Эл аралык университетинин окуу-илимий-өндүрүштүк комплексинин коммерциялык эмес окуу жайынын «юриспруденция жана эл аралык укук» кафедрасынын доценти.

*Жетектөөчү уюм:* Кыргыз Республикасынын ИИМнин Э.А.Алиев атындагы Академиясынын «Мамлекеттик укуктук дисциплиналар» кафедрасы.

**Калыгулова Алима Джумабековнанын** «Полномочия следственного судьи в досудебном производстве уголовного процесса Кыргызской Республики» аттуу темадагы кандидаттык диссертациясында, айыптоо, коргоо жана ишти маңызы боюнча чечүү функцияларын так чектөөнү болжолдогон атаандаштык принцибинин негизинде сот өндүрүшүн куруу (КР ЖПК 18-бер), Кыргыз Республикасында сот бийлигин күчөтүү жана жазык иштери боюнча өндүрүштү жүзөгө ашырууда жарандардын укуктарын жана эркиндиктерин камсыз кылуунун маанилүү кепилдиги катары сотко чейинки өндүрүшкө соттук контролду жүргүзүү үчүн негиз болуп кызмат кылышаары айтылды. Азыркы учурда тергөө судьясы жарандардын конституциялык укуктарын (мүлккө камак салуу, кароо, тинтүү жана (же) алып коюу), моралдык-этикалык жагын (өлүктү эксгумациялоо), эл аралык укуктук мамилелерди (экстрадициялык камоо) козгогон мажбурлоо элементтерин камтыган тергөө аракеттерин санкциялоо жөнүндө маселелерди каралган.

Ошондой эле, бүгүнкү күнгө чейин, Кыргыз Республикасынын жаза-процесстик укугу соттук көзөмөлдүн алдын ала да, учурдагы да, андан кийинки да өзгөчөлүктөрүн түшүндүрүү үчүн жетиштүү теориялык базаны даярдай электиги белгиленди. Соттук көзөмөлдүн бирдиктүү доктринасынын жоктугун, ошондой эле анын процесстик тартибин жөнгө салуучу жазык-процесстик мыйзамдардын нормаларын кошумчалоону, укук коргоо органы тарткан кыйынчылыктарды көрсөтүлүп жана да аныкталды.

Издөнүүчүнүн илимий темасы боюнча 8 илимий макала жарык көргөн.

*Илимий жетекчиси* ю.и.д., профессор К.М.Сманалиев.

Диссертациялык иш Ж. Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин Юридика институтунун жазык-процессуалдык жана соттук экспертиза кафедрасында аткарылды.

*Расмий оппоненттери:* Тугельбаева Бермета Галиевна ю.и.д., профессор, Б.Н.Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян универси-тетинин Юридика факульте-тинин деканы; Абакиров Кайсын Кадырович юридика илимдеринин кандидаты, доцент, жеке адвокат.



Жетектөөчү уюм: Ош мамлекеттик университетинин юридикалык факультетинин жазык укугу жана процессии» кафедрасы.

**4. Илимдин докторунун окумуштуулук даражасын изденүүгө каралган диссертациялар жөнүндө маалыматтар.**

Иштердин мүнөздөмөсү	12.00.01		12.00.08		12.00.09
	укуктун жана мамлекеттин теориясы жана тарыхы;	укук жана мамлекет жөнүндө окуулардын тарыхы	жазык укугу жана криминология	жазык аткаруу укугу	жазык процессии, криминалистика, ыкчам иликтөө ишмердүүлүгү
1	2	3	4	5	6
Изденүүчүнүн арызы боюнча кароодон алынып салынган иштер	-	-	-	-	-
Коргоонун жыйынтыгы боюнча оң чечим менен, анын ичинде башка уюмдардан	-	-	-	-	-
Коргоонун жыйынтыгы боюнча терс чечим менен, анын ичинде башка уюмдардан	-	-	-	-	-
Кошумча корутундулар берилген	-	-	-	-	-
2024 жылдын 1-январына карата кароодо турат	-	-	-	-	1

**5. Илимдин кандидатынын окумуштуулук даражасын изденүүгө каралган диссертациялар жөнүндө маалыматтар.**

Иштердин мүнөздөмөсү	12.00.01		12.00.02		12.00.08		12.00.09	12.00.14	
	укуктун жана мамлекеттин теориясы	укук жана мамлекет жөнүндө	Конс - титуциялык	Муни - ципалдык укук	жазык укугу жана кримино-	жазык аткаруу укуг	жазык процессии, криминалистика, ыкчам иликтөө	админ. укук	Каржы, маалымат укуг

	жана тарыхы;	окуулар-дын тарыхы	укук		логия	у	ишмердүүлүгү		у
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Издөнүүчүнүн арызы боюнча кароодон алынып салынган иштер	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Коргоонун жыйынтыгы боюнча оң чечим менен, анын ичинде башка уюмдардан	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Коргоонун жыйынтыгы боюнча терс чечим менен, анын ичинде башка уюмдардан	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Кошумча корутундулар берилген	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2024 жылдын 1-январына карата кароодо турат	-	-	1	-	-	-	2	-	-

### 6. Адистиктердин кошулушунда аткарылган диссертациялар жөнүндө маалыматтар

Диссертациянын түрү (докторлук, кандидаттык)	12.00.01		12.00.09
	укуктун мамлекеттин теориясы жана тарыхы;	жана мамлекет жөнүндө окуулардын тарыхы	жазык процессин, криминалистика, ыкчам иликтөө ишмердүүлүгү
1	2	3	4
докторлук			

### Эксперттик комиссия жөнүндө маалыматтар

№	Издөнүүчүнүн фамилиясы, аты, атасынын аты	Эксперттик комиссия
1	2	3
1	Алахунов Низахун	1. Тугельбаева Бермета Галиевна ю.и.д., профессор;



	Абылкасымович	2.Адилов Айбек Насырович ю.и.д., профессор; 3.Шамурзаев Таалайбек Турсунович ю.и.д., профессор.
2	Батырбаев Бактыбек Сулайманович	1.Исманов Таалайбек Кадырович ю.и.д., доцент; 2.Адилов Айбек Насырович ю.и.д., профессор; 3.Шамурзаев Таалайбек Турсунович ю.и.д., профессор.
3	Абдраманов Адилет Таалайбекович	1.Молдоев Эдилбек Эсенович ю.и.д., профессор; 2.Аманалиев Урмат Олжобекович ю.и.д., доцент; 3.Джумалиев Данияр Сардарбекович ю.и.д., доцент.
4	Калыгулова Алима Джумабе-ковна	1. Тугельбаева Бермета Галиевна ю.и.д., профессор; 2.Адилов Айбек Насырович ю.и.д., профессор; 3.Шамурзаев Таалайбек Турсунович ю.и.д., профессор.

Диссертациялык кеңештин төрагасы, ю.и.д., профессор



**Б.Т.Токтобаев**

Диссертациялык кеңештин окумуштуу катчысы, ю.и.к.



**В.Ж.Сагыналиева**

ю.и.д., профессор Б.Т.Токтобаев менен ю.и.к. В.Ж.Сагыналиеванын колун тастыктаймын

**Ж. Баласагын ат. КУУнун КБ начальниги**



**Жаймакова А.А.**





Ж.Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин жана Б.Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университетине караштуу юридика илимдери боюнча Д 12.23.669

## ДИССЕРТАЦИЯЛЫК КЕНЕШТИН РАСМИЙ ОПШОНЕНТЕРИ ЖӨНҮНДӨ МААЛЫМАТ

2023-жыл

Расмий оппонентер жөнүндө маалымат										Окумуштуулук даражаларды изденүүчүлөр жөнүндө маалымат			
№	Расмий оппоненттин Ф.А.,А. (толук)	Жарандыгы	Адистик шифры	Оқум. дара-жасы	Оқум. наамы	дк шифры	№	Расмий опшон. дайындалган күнү	Изденүүчүнүн Ф.А.А. (толук)	Адистик шифры	Оқум. дара-жасы	КРП УАКтын чечими (бекитилсин/ четке кагылсын)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
	Адилов Айбек Насырович	Кыргыз Республикасы	12.00.09	ю.и.д	проф.	Д12.23.669	1	30.06.23	Алахунов Низахун Абылкасымович	12.00.09	ю.и.к.	КРП УАКтын кароосунда	
	Воронцова Ирина Николаевна	Кыргыз Республикасы	12.00.09	ю.и.к									
	Исманов Таалайбек Кадирович	Кыргыз Республикасы	12.00.01	ю.и.д	доцент	Д12.23.669	2	9.10.23	Батырбаев Бактыбек Сулайманович	12.00.01 12.00.09	ю.и.д	КРП УАКтын кароосунда	
	Исаев Аждимурат Алыбалаевич	Республика Казакстан	12.00.09	ю.и.д	проф.								
	Коомбаев Абдиш	Кыргыз Республикасы	12.00.09	ю.и.д									
	Джумалиев Данияр Сардарбекович,	Кыргыз Республикасы	12.00.02	ю.и.д	доцент	Д12.23.669	3	13.11.23	Абдраманов Адилет Таалайбекович	12.00.02	ю.и.к		
	Кожомбердиев Бақыт	Кыргыз Республикасы	12.00.02	ю.и.к	доцент								



Кожомбердиевич	Кыргыз Республикасы	12.00.09	ю.и.д		Д12.23.669	4		24.11.23	Калыгулова Алима Джумабековна	12.00.09	ю.и.к
Тутельбаева Бермета Галиевна	Кыргыз Республикасы	12.00.09	ю.и.д								
Абакиров Кайсын Кадырович	Кыргыз Республикасы	12.00.09	ю.и.к								



Ж.Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин жана Б.Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университетине караштуу юридика илимдери боюнча Д 12.23.669

## ДИССЕРТАЦИЯЛЫК КЕНЕШТИН ЭКСПЕРТТИК КОМИССИЯЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ МААЛЫМАТ

2023-жыл

Эксперттик комиссиянын мүчөлөрү жөнүндө маалымат				Окумуштуулук даражаларды изденүүчүлөр жөнүндө маалымат							
№	ДК эксперттик кенештин мүчөсүнүн Ф.А.А. (толуук)	Адистик шифры	Окум. даражасы	Окум. наамы	Ж шифры	№	Эксп. ком. дайындалган күнү	Изденүүчүнүн ФАА. (толуук)	Адистик шифры	Окум. даражасы	КРП УАКтын чечими (бекитилсин/ четке кагылсын)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Тутельбаева Бермет Галиевна	12.00.09, 12.00.08.	ю.и.д	проф.	Д12.23.669	1	29.05.23	Алахунов Низахун Абылкасымович	12.00.09	ю.и.к.	КРП УАКтын кароосунда
2	Адилов Айбек Насырович	12.00.09, 12.00.14.	ю.и.д	проф.							
3	Шамурзаев Таалайбек Турсунович	12.00.09, 12.00.08.	ю.и.д	проф.							
1	Исманов Таалайбек Кадырович	12.00.01	ю.и.д	проф.		2	30.06.23	Багырбаев Бактыбек Сулайманович	12.00.01 12.00.09	ю.и.д	КРП УАКтын кароосунда
2	Адилов Айбек Насырович	12.00.09, 12.00.14.	ю.и.д	проф.	Д12.23.669						
3	Шамурзаев Таалайбек Турсунович	12.00.09, 12.00.08.	ю.и.д	проф.							
1	Аманалиев Урмаг Олжобекович	12.00.02, 12.00.14.	ю.и.д	проф.		3	9.10.23	Абдраманов Адилет Таалайбекович	12.00.02	ю.и.к	
2	Молдоев Эдилбек Эсенович	12.00.02	ю.и.д	проф.	Д12.23.669						



3	Джумалиев Данияр Сардарбекович	12.00.01, 12.00.02.	ю.и.д	проф.						
1	Тугельбаева Бермет Галиевна	12.00.09, 12.00.08.	ю.и.д	проф.	Д12.23.669	4	9.10.23	Калыгулова Алима Джумабековна	12.00.09	ю.и.к
2	Адилов Айбек Насырович	12.00.09, 12.00.14.	ю.и.д	проф.						
3	Шамурзаев Таалайбек Турсунович	12.00.09, 12.00.08.	ю.и.д	проф.						

Диссертациялык кенештин  
төрагасы, ю.и.д., профессор

*Маматов*

Б.Т.Токтобаев

Диссертациялык кенештин  
окумуштуу катчысы, ю.и.к.

*Сагын*

В.Ж.Сагыналиева

ю.и.д., профессор Б.Т.Токтобаев менен ю.и.к. В.Ж.Сагыналиеванын колун тасырдыктамдын

Ж. Баласагын ат. КУУнун КБ начальниги

*Мамат*

Ж.Жаннакова А.А.

